
   
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Ιωάννινα, 27/08/2020 
 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 
 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 ----- 
 
ΠΕΡ/ΚΗ Δ/ΝΣΗ Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ Αρ. Πρωτ.:  Φ.ΠΥΣΔΕ/Η/8772 
 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
 ---- 
Ταχ. Δ/νση:  Ανεξαρτησίας 146A & Φιλικής Εταιρείας 
 Ιωάννινα, 45444 
Πληροφορίες: Κωνσταντίνος Κύρκος 
Τηλέφωνο: 2651035741 
Ιστοσελίδα: http://dide.ioa.sch.gr 
E-mail: pysde@dide.ioa.sch.gr    
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
ΘΕΜΑ: «Τοποθέτηση  Δ/ντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. σε κενές θέσεις λόγω 

συνταξιοδότησης Διευθυντών των Σχολικών Μονάδων της Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων» 
  

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
  
Έχοντας υπόψη: 
   

1.  τις διατάξεις του Ν. 1566/85 (Φ.Ε.Κ. 167/τ. Α΄/30-09-1985), με θέμα «Δομή και 
λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», 
όπως ισχύει σήμερα. 

2. την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Φ.353.1./324/105657/Δ1/8-10-2002 Υ.Α. του ΥΠ.Π.Ε.Θ. (Φ.ΕΚ. 
1340/τ. Β΄/16-10-2002) με θέμα : «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και 
αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των Περιφερειακών Υπηρεσιών Π/θμιας και Δ/θμιας 
Εκπ/σης …», όπως συμπληρώθηκε, τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε και ισχύει 
σήμερα». 

3.   τις διατάξεις των άρθρων 2, 3, 21, 22, 26, 27, 29 , 30, 31 και 36 του Ν. 4547/2018 
(Φ.Ε.Κ. 102/τ. Α΄/12-06-2018) με θέμα: «Αναδιοργάνωση των δομών υποστήριξης της 
πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

5. την αριθμ. πρωτ. Φ.361.22/41/159789/Ε3 υπουργική απόφαση με θέμα: «Ρύθμιση 
θεμάτων σχετικών με τη διαδικασία επιλογής και τοποθέτησης των Διευθυντών 
Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων», η οποία δημοσιεύτηκε στο Φ.Ε.Κ. 
4424/τ. Β΄/05-10-2018. 

6. την υπ΄ αριθμ. Φ.361.22/36/140338/Ε3/29-08-2018 Εγκύκλιο του ΥΠΠΕΘ με θέμα: 
«Εφαρμογή διατάξεων του ν. 4547/2018 (Α΄102) σχετικά με θέματα Διευθυντών και 
Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
και Ε.Κ.». 

mailto:pysde@dide.ioa.sch.gr
ΑΔΑ: 60ΘΔ46ΜΤΛΗ-ΗΔΥ



7. τον τελικό αναμορφωμένο πίνακα των υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων της 
Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Ιωαννίνων, όπως αυτός συντάχθηκε με 
την αριθμ. 33/24-07-2018 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Ιωαννίνων της παρ. 13 του άρθρου 16 του 
Ν. 3848/2010 

8. την με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/4895/24-07-2017 απόφαση της Περιφερειακής Δ/ντριας 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου με θέμα «Κύρωση αναμορφωμένου ενιαίου 
αξιολογικού Πίνακα Υποψηφίων Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. Δ.Ε. Ν. 
Ιωαννίνων» 

9.  την με αριθμ. πρωτ. Φ.11.3/1937/20-03-2020 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου με θέμα «Ανάκληση της με Αριθμ. Πρωτ.: 
Φ.11.3/5007/28.07.2017 (ΑΔΑ: Ω1ΤΡ4653ΠΣ-ΓΦΡ) Απόφασης της Περιφερειακής 
Διευθύντριας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ηπείρου – Τοποθέτηση 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Εργαστηριακών Κέντρων της Διεύθυνσης 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ιωαννίνων» 

10. τις διατάξεις των άρθρων 52 και 53 του ν. 4692/2020 με θέμα «Αναβάθμιση του 
Σχολείου και άλλες διατάξεις» 

11.  την αριθμ. 28/27-08-2020 πράξη του ΠΥΣΔΕ Ιωαννίνων ως Συμβούλιο Επιλογής 

12.   τις από 01/09/2020 κενές θέσεις Διευθυντών των παρακάτω Σχολικών Μονάδων και 
Ε.Κ. της Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων λόγω συνταξιοδότησης των Διευθυντών τους 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

τοποθετούμε από 01/09/2020 τους παρακάτω εκπαιδευτικούς στις αντίστοιχες θέσεις 
Διευθυντών Σχολικών Μονάδων και Ε.Κ. της Δ/νσης Δ/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων, με θητεία η οποία και 
παρατείνεται σύμφωνα με το άρθ. 52 του ν. 4692/2020 μέχρι την επιλογή, τοποθέτηση και ανάληψη 
υπηρεσίας νέων στελεχών, ως εξής: 

Α/Α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ ΚΛΑΔΟΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΣΧΟΛΕΙΟ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

1 176994 ΜΠΑΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ80 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕ.Λ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 3ο ΓΕ.Λ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

2 150276 ΖΗΝΔΡΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΕ02 ΓΕ.Λ. ΠΕΔΙΝΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΥΤΣΕΛΙΟΥ 

3 165215 ΚΑΛΑΘΑ ΕΛΕΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ06 ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΟΥΤΣΕΛΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΟΓΓΑΔΩΝ 

4 177980 ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ86 8ο ΓΕ.Λ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 2ο ΓΕ.Λ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

5 175591 ΝΟΥΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ ΑΧΙΛΛΕΑΣ ΠΕ02 ΓΕ.Λ. ΑΝΑΤΟΛΗΣ ΓΕ.Λ. ΚΑΤΣΙΚΑ 

6 171930 ΣΚΟΥΜΠΟΣ ΖΑΧΑΡΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ88.01 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 4ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

7 186022 ΒΑΣΣΙΟΥ ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕ05 2ο ΓΕ.Λ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΓΕ.Λ. ΑΝΑΤΟΛΗΣ 

8 185955 ΚΑΡΒΟΥΝΗ ΓΕΩΡΓΙΑ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΠΕ03 4ο ΓΕ.Λ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΓΕ.Λ. ΔΟΛΙΑΝΩΝ 

9 164169 ΠΑΠΑΙΩΑΝΝΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΕ02 ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕ.Λ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 7ο ΓΕ.Λ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

10 187724 ΜΠΡΙΤΣΑ ΕΛΕΟΝΩΡΑ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ86 8ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 1ο Ε.Κ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΔΑ: 60ΘΔ46ΜΤΛΗ-ΗΔΥ



 

Οι τοποθετούμενοι εκπαιδευτικοί υποχρεούνται να αναλάβουν υπηρεσία την  Τρίτη 
01/09/2020, αυτοπροσώπως στη Διεύθυνση Δ/θμιας Εκπ/σης Ιωαννίνων. 

Στους Διευθυντές Σχολικών Μονάδων κατά τη διάρκεια της θητείας τους καταβάλλονται οι 
αποδοχές και τα επιδόματα που προβλέπονται από τις διατάξεις του Ν. 4024/2011 (Α’ 225), όπως 
ισχύει, του Ν. 4354/2015 (Α’176), όπως ισχύει και του  Ν. 4547/2018 (Φ.Ε.Κ . 102/τ. Α΄/12-06-2018), 
όπως ισχύει. 

 
 Ο Διευθυντής 
 
 
 
 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Σ. ΚΩΣΤΑΔΗΜΑΣ 
 Φυσικός, MSc 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Σχολικές Μονάδες της Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων 
2. Ενδιαφερόμενους Εκπαιδευτικούς 
3. Περιφερειακή Δ/νση Π/θμιας & Δ/θμιας Εκπ/σης Ηπείρου 
4. Τμήμα Μισθοδοσίας Δ.Δ.Ε. Ιωαννίνων 
5. Α.Φ. 

ΑΔΑ: 60ΘΔ46ΜΤΛΗ-ΗΔΥ


		2020-08-27T14:39:19+0300
	Athens




